
 
 
 

 

    

 

 

 

DOHODA O UDĚLENÍ LICENCE  

Č. DOH/35/03/018796/2023  

 

 

mezi 

 

Hlavním městem Prahou 

se sídlem:              Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 

zastoupené:         Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodaření s majetkem 

IČO:                          00064581 

 

 

na straně jedné 

 

a 

 

RUBY Project Management s.r.o. 

se sídlem:               Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 

zastoupená:          Ing. Romanem Zámečníkem, jednatelem společnosti  

                                   Ing. Petrem Strejčkem, jednatelem společnosti 

IČO:                          24729884 

 

na straně druhé    

 

 

 

 



2 / 4  

Tato DOHODA O UDĚLENÍ LICENCE (dále jen „Dohoda”) byla uzavřena podle ust. § 1902 a § 2358 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 

mezi následujícími smluvními stranami: 

(1) HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, IČO: 000 64 581, se sídlem Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 

(dále jen „HMP“); 

a 

(2) RUBY Project Management s.r.o., IČO: 247 29 884, se sídlem Sokolovská 192/79, Karlín, 186 00 

Praha 8, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

169463 

(dále jen „RPM“); 

(HMP a RPM jednotlivě dále jen „Smluvní strana“ a společně dále jen „Smluvní strany“); 

 

PREAMBULE 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) dne 12. 10. 2020 byla mezi HMP a RPM uzavřena smlouva o zpracování studie pro halu 35, Pražská 

tržnice – projektová dokumentace, a to na základě akceptace objednávky č. OBJ/35/03/010186/2020 

ze dne 9. 10. 2020 (dále jen „Smlouva“); 

(B) předmětem Smlouvy byla povinnost RPM vypracovat pro HMP studii pro halu 35, Pražská tržnice – 

projektová dokumentace (dále jen „Studie“), včetně poskytnutí související licence umožňující HMP 

(i) Studii dále rozmnožovat, rozšiřovat její originál či rozmnoženiny, sdělovat je veřejnosti, a to vše 

v neomezeném rozsahu a celosvětově, a (ii) Studii upravovat a zpracovávat (dále jen „Původní 

licence“); 

(C) HMP má v úmyslu pro účely vypracování (zhotovení) navazující projektové dokumentace, kdy 

podkladem pro její vypracování (zhotovení) bude Studie, předat Studii třetí osobě, která bude 

projektovou dokumentaci zpracovávat (zhotovovat). Pro tyto účely však vyvstala potřeba upravit 

rozsah Původní licence; 

(D) Smluvní strany si přejí za podmínek uvedených v této Dohodě upravit vzájemná práva a vzájemné 

povinnosti v souvislosti s licenčními ujednáními ke Studii; 

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

 

1 Předmět Dohody 

1.1 Předmětem této Dohody je nahrazení Původní licence novými licenčními ujednáními, která stanoví 

nový rozsah oprávnění HMP k výkonu práva duševního vlastnictví (licence) ke Studii (dále jen 

„Licence“). 

1.2 Smluvní strany tímto potvrzují, že odměna RPM za sjednání Původní licence ke Studii již byla ze 

strany HMP uhrazena na základě Smlouvy a že tato odměna v plném rozsahu pokrývá licenční 

odměnu taktéž za Licenci sjednanou touto Dohodou. V této souvislosti RPM souhlasí, že jí jakákoli 



3 / 4  

další či dodatečná licenční odměna za sjednání Licence dle této Dohody nenáleží. 

2 Nová licenční ujednání 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že licenční podmínky stanovené v Licenci dle čl. 7 Smlouvy se v celém 

svém rozsahu nahrazují novými licenčními ujednáními v rozsahu uvedeném čl. 2 této Dohody níže. 

2.2 RPM tímto uděluje HMP výhradní Licenci k výkonu práva duševního vlastnictví ke Studii, a to 

územně neomezenou, na dobu trvání majetkových práv ke Studii. 

2.3 Licence je udělena bez jakéhokoliv omezení ve způsobu užití (tj. ke všem způsobům užití 

přípustných právním řádem). HMP je oprávněno zejména, nikoliv však výlučně, (i) používat Studii 

pro jakékoliv účely, (ii) dále Studii rozmnožovat a rozšiřovat její originál či rozmnoženiny, (iii) 

sdělovat Studii veřejnosti, (iv) upravovat Studii a (v) Studii dále zpracovávat. 

2.4 HMP je oprávněno práva tvořící součást Licence kdykoliv zcela nebo zčásti postoupit třetí osobě a 

tato třetí osoba neomezeně dále, k čemuž tímto RPM uděluje souhlas. HMP je oprávněno oprávnění 

tvořící součást Licence poskytnout třetí osobě, tj. HMP je oprávněno poskytnout třetí osobě 

podlicenci, a to v neomezeném rozsahu a v neomezeném počtu. 

2.5 RPM se zavazuje udělit HMP právo k užití Studie jakýmkoliv jiným způsobem, který není k datu 

podpisu této Dohody znám Smluvním stranám, za předpokladu, že HMP požádá o udělení takových 

dalších práv. Za tímto účelem se Smluvní strany zavazují uzavřít dodatek k této Dohodě, přičemž 

obě Smluvní strany se zavazují jednat v dobré víře, aby byl takový dodatek uzavřen co možná 

nejdříve. 

2.6 RPM prohlašuje a činí nepochybným, že je oprávněna disponovat s majetkovými právy ke Studii, že 

je oprávněna HMP poskytnout Licenci v rozsahu uvedeném v této Dohodě a že výkonem práva 

duševního vlastnictví ke Studii dle této Dohody nebudou porušena autorská, osobnostní ani jiná 

práva třetích osob. Pro případ, že by prohlášení RPM dle předchozí věty tohoto odstavce se ukázalo 

být nepravdivým, neúplným či nepřesným, a jakákoliv třetí osoba vznese vůči HMP jakýkoliv nárok 

související s neoprávněným výkonem práva duševního vlastnictví ke Studii, tak se RPM zavazuje na 

své náklady tyto nároky vypořádat a nahradit HMP jakoukoliv s tím související vzniklou škodu či 

nemajetkovou újmu. 

3 Závěrečná ustanovení  

3.1 Tato Dohoda se řídí českým právem, zejména občanským zákoníkem. 

3.2 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. 

3.3 Tato Dohoda bude uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. 

3.4 Veškeré změny nebo dodatky k této Dohodě mohou být učiněny pouze písemným dodatkem řádně 

podepsaným oběma Smluvními stranami. 

3.5 Tato Dohoda představuje úplnou dohodu Smluvních stran ohledně záležitostí upravených v této 

Dohodě a v plném rozsahu nahrazuje veškeré předchozí smlouvy, dohody a ujednání Smluvních 

stran týkající se týchž záležitostí. Smluvní strany vylučují použití ust. § 1740 odst. 3 občanského 



zákoníku.

3-6

3-7

3-8

39

3.10

V Praze dne V Praze dne 

RUBY Project Management s.r.o.

Podpis: Podpis: 

4/4

Ing. Petr Strejček 
jednatel společnosti 

podepsáno elektronicky

f pMepul 

kíiosi: 
koruo

Pe
Stře

Lr9HfM> 
k Un>é>t. :-CZ

Li-p.1-
klM WiUIIS*6 iZUt

HLAVNÍ MÉSTO PRAHA

IB 
Ing. Jan Rak

ředitel odboru
podepsáno elektronicky

V případě, že jakékoliv ustanovení této Dohody je či se v budoucnu stane neplatným, neúčinným 
nebo nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanoveni této Dohody v platnosti a účinnosti, pokud 
z povahy takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení nebo z jeho obsahu 
anebo z okolnosti, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této 
Dohody. Smluvní strany se pro takový případ zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanoveni této Dohody ustanovením jiným, které svým obsahem, účelem a 
smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Dohodě jako celku. V této souvislosti se 
Smluvní strany zavazují v dobré víře a účinně jednat za účelem dosažení dohody o takovém 
nahrazení neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení a uzavřít k tomu potřebný 
dodatek k této Dohodě.

Smluvní strany se zavazuji vynaložit veškeré možné úsilí za účelem smírného řešení jakýchkoliv 
sporů, neshod nebo nesrovnalosti vzniklých v souvislosti s touto Dohodou, včetně jejího porušeni, 
ukončeni nebo neplatnosti. Pokud se některá ze Smluvních stran odmítne účastnit jednáni o 
smírném řešeni nebo pokud jakýkoliv spor, neshoda či nesrovnalost nebudou vyřešeny do třiceti (30) 
dnů od vzniku takového sporu, neshody či nesrovnalosti ke spokojenosti Smluvních stran, bude 
takový spor, neshoda či nesrovnalost vzniklé z této Dohody či v souvislosti s ni rozhodován 
příslušným soudem České republiky.

Smluvní strany 5 odkazem na ust. § 558 odst. 2 (Obchodní zvyklosti) občanského zákoníku 
sjednávaji, že (i) se v jejich právním styku nepřihlíží k obchodním zvyklostem zachovávaným obecně 
anebo v daném odvětvi, a že (ii) obchodní zvyklosti nemaji v jejich právním styku přednost před 
ustanoveními občanského zákoníku, jež nemají donucujici účinky.

V případě, že Dohoda nebude podepisována prostřednictvím elektronických podpisů oprávněných 
zástupců Smluvních stran, bude tato Dohoda vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá 
ze Smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotoveni Dohody, každé s platností originálu.

Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že si tuto Dohodu řádně přečetla, jejímu obsahu plně 
porozuměla, že Dohoda je projevem její pravé a svobodné vůle a na důkaz svého souhlasu 
s obsahem Dohody připojuje sama či její oprávněný zástupce svůj podpis.


		2023-08-18T08:13:45+0200
	Petr Strejček


		2023-08-22T08:46:59+0200
	Jan Rak




